







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
Autoři




[image: ]
T. R. Field


T. R. Field se narodil v Praze jako Theodor Adalbert Rosenfeld do rodiny německého židovského lékaře. Jeho dědeček byl rabínem na Slovensku. Dětství prožil T. R. Field v Domažlicích. Po maturitě na obchodní akademii (1911) strávil rok v Anglii, kde se zdokonalil v angličtině. Po návratu střídá zaměstnání, pracuje např. jako zemědělský dělník, provozovatel vinárny. Po 1. světové válce učí angličtinu na jazykové škole, živí se rovněž jako překladatel a korektor. V roce 1926 si nechává úředně změnit jméno na Bohdan Vojtěch Šumavanský.


Ve třicátých letech mu vycházejí tři sbírky básní pod pseudonymem T. R. Field. Po druhé světové válce se stává členem Syndikátu českých spisovatelů, později Svazu českých spisovatelů. Nedaří se mu však publikovat. Je třeba také uvést, že je neodmyslitelně spjat s Krhúty a dá se říct, že je zakladatelem a duchovním otcem krhútské mytologie.



V padesátých letech se prohlubuje Fieldův sklon k alkoholismu, který ho spolu s počínajícím duševním onemocněním přivádí do léčení v bohnické psychiatrické léčebně (1954-55). V šedesátých letech ožívá zájem o jeho dílo, nevede však k vydání dalších sbírek. T. R. Field umírá 4. srpna 1969 v Praze.





[image: ]
Mým domovem je tichá putyka
 koupit  [image: koupit]






		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Desatero pohybů]
			
		
	

	

		
			[image: fejetony]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




